REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK
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)

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit té ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.126 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e Listés t&
Familjeve qé Plotésojné Kushtet pér Programin e Kompensimit t& Qirasé”, konfirmojmé né
parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, g&&.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.04.01.2024

Nr.126 dt.29.12.2023

“PER MIRATIMIN E LISTES TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE KUSHTET PER
PROGRAMIN E KOMPENSIMIT TE QIRASE”

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr 22/2018 “Pér Strehimin Social”, Ligjit 139/2015
daté17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika 1.1 b dhe neni24
pika 2 , si dhe Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin €
dokumentacionit pér t& pérfituar strehim, sipas ¢do programi social té strehimit dhe t& afateve e
t& progedurave t& miratimit nga organet € vetqeverisjes vendore” dhe né¢ VKM Nr.362 daté
29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies sé subvencionimit t&€ qerasé per kategorité qé gézojné
pérparési né subvencionimin e qiras¢ né tregun e liré népépérmjet buxhetit t& shtetit dhe
ményrén e llogaritjes sé tij”. I propozoj Keshillit Bashkiak ne mbledhjen e dates 24/01/2023

TE VENDOSI:

1. Té miratojé ne parim listén sipas pikézimit pér 61 familje qé¢ do t& pérfitojné nga
programi i subvencionimit te bonusit te girase dhe aplikantet ne liste pritje.

2. Miratimin e subvencionimit te girase per periudhen Janar-Dhjetor 2024 per tu financuar
ne masen 75% nga Ministria e Finances dhe Ekonomise dhe 25 % nga Bashkia Librazhd.

3. Per zbatimin e ketij vendimi te ngarkohet Drejtoria e Planifikim dhe Zhvillim Territorit
(Zyra e Sherbimeve dhe Strehimit) si dhe Drejtoria Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar.

4. Ky vendim hyn ne fugi 10 (dhjete) dite pas shpalljes
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Mbi dhénien e subvencionimit té qerasé né tregun e liré

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr 22/2018 “Pér Strehimin Social”, Ligjit 139/2015 dat&€17.12.2015
“Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika 1.1 b dhe neni24 pika 2, si dhe Vendimin e
Késhillit t&¢ Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar
strehim, sipas ¢do programi social t&€ strehimit dhe t& afateve e t€ progedurave t€ miratimit nga organet e
vetqeverisjes vendore” dhe n&é VKM Nr.362 daté 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies s& subvencionimit t&
qerasé pér kategorité q€ gé€zojné pérparési né subvencionimin e qiras€ né tregun e liré nép&pérmjet
buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes s€ tij”, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit,
Strehimit dhe Sherbimeve mori n€ shqyrtim kérkesén e 126 personave.

Fillimisht &shté béré shqyrtimi i dokumentacionit pér secilin aplikant. N& vijimé&si u hartua lista dhe né
bazé té sistemit t&€ miratuar t& pikézimit u b€ renditja e aplikantéve. Duke patur parasysh fondin né
dispozicion, pikét pér ¢cdo familje dhe gjendjen social-ekonomike t& tyre komisioni i strehimit vendosi té
aprovoj listén t& pérbéré nga 61 aplikanté.

[.  Aplikantet fitues jane :
Shpresa Musa Dosku
Haziz Brasha
Rrahman Petrit Hasgjeta
Liljana Lytfi Balla
Antoneta Ali Koci
Faik Qemal Balla
Elona Shefki Mojsja
Tafil Jonuz Seferi
Ramazan Hamit Kullolli

10. Fatmira Hysa

11. Nurije Halil Lleshi

12.  Xhevdet Kopaci

13.  Taulant Fatmir Kurti

14. [stref Ozuni

15.  Avni Murat Rruplli

16. Thelleza Zharri

17. Valbona Brasha

18. Rezarta Dilver Kushi

19. Gentila Doda

20.  Jorgo Dilaver Kurti

21. Ramazan Isuf Brahja

22.  Arjana Hysen Novaku

23. Rrushe Osman Hunci

24.  Skender Shefqget Tanushi

25. Besnik Hekuran Kurti

26. Viturie Rexhep Doskja
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Blerina Qamil Dobrenji
Ferdinand Petrit Kurti
Liljana Nuredin Brahja
Ali Gani Brahja
Nazife Bajram Xherri
[mer Korp Sula
Albina Kurti

Faik Kullafi

Adem Rruplli
Lulzime Tahiri (Roci)
Valentina Hoxha
Aferdita Vreto
Eliverda Balliu
Jonida Hunci
Makbule Brasha
Fatmir Kurti

Djana Belba

Eglantin Albajrami
Natsha Goli

Nadire Cepi

Donika Zogolli
Kasem Jugu

Elidjona Stafa

Luan Rruplli

Nurie Bozhiqi

Dritan Brahja

Bujar Bogdani

Piro Halili

Osman Cota

Hasan Shehu

Dilaver Koxha
Ardian Lleshi

Eduard Zylali
Xhemal Beneri
Qanije Xhelili

Pas shqyrtimit te cdo aplikimi dhe afatit qe u vendosem per dorezimin e dokumentacionit te
nevojshem, aplikantet te cilet jane ne liste pritjeje jane :

Grigori Cani

Nazif Xhafer Hoxha
Harun Sali Doda
Irena Balazi
Bardhyl Faik Poci
Vule Kadri Topi
Sonila Njelina
Qamile Ardian Brahja
Kostandina Muraci
Taulant Dosku
Fatmira Skita
Shpetim Vreto
Enxhi Balla
Hekuran Hasani
Petrit Gjini

Alketa Cela

Harun Kurti



" 18. Bukurie Hoxha

19. Enver Bardhi
20. Valbona Dobra
21. Fadil Kaca

22.  Ymer Daja

23.  Pajtim Deda
24. Behar Muraci
25. Bletar Ozuni
26, Vaide Kampula
27. Yllka Nasufi
28. Xhevahir Karaj
29. Klodiana Balla
30. Rimi Duka

31. Xhevit Murati
32. Xhemal Cela
33. Ramadan Belba
34, Blertan Leka
35. Ylli Brahja

36. Altin Brahja
37. Bukurie Hoxha
38. Petrit Xhabli
39. Andri Kullafi

Nga ky program iu lind e drejta pér t& pérfituar nga programi i subvencionimit t€ qeras€ n€ tregun e liré
familje té cilat i pérmbushin kritetret pér tu kualifikuar, ku nga kéto familje 16 jané€ me persona me aftési
- té& kufizuar,17 jané familje njé& prindérore q& kané n& ngarkim f&€mijé, 6 jané t& moshuar, - jané viktimé
té dhunés né familje, 10  jané aplikanté q& i p&rkasin minoritetit rom dhe egjiptian dhe pjesa tjetér jané
familje té cilat i pérmbushin kriteret e dhénies s& subvencionimit t& qerasé né tregun e liré.

Sektori i Strehimit
Konceptoi : Ani Tetg_» .

Pranoi: Dorian Hasula



